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 平成25年9月30日 

おいしい笑顔を支えます。

証券コード：9996

代表取締役社長  滝 口  良 靖

株主の皆様へ

　株主の皆様には、平素より格別のご支援ご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。
　当社グループの平成２６年３月期第２四半期連結累計期間の業績がまとまりましたので、こ
こにご報告申し上げます。
　当第２四半期における経営環境は、政府による大胆な金融政策・財政政策、成長戦略のア
ベノミクス効果によって、景気は緩やかに回復しつつあります。しかし、円安による原材料や
輸入商品の価格上昇による影響は大きく、本格的な景気回復には相応の時間を要するものと
考えております。
　食品業界におきましては、景気回復による消費者マインドの改善が期待されますが、国内
の市場規模に拡大が見られない中、低価格販売競争の継続や消費者の節約志向が依然とし
て続いております。また、電気料金の値上げ、消費税増税など、消費者の先行きに対する懸
念は払拭されておらず、厳しい経営環境が続いております。
　このような環境の中、当社グループは「業種別の市場占有率を高める」を年度方針に掲げ、
お客様の立場に立った仕入体制、付加価値の高い商品開発を進めると共に高い専門性を有し
た人財育成に取り組み、お客様へのサービス向上に努めて参りました。また、より一層の経
営効率化を図り、積極的な営業活動を展開しておりますが、営業エリア拡大のため昨年に新
設しました宇都宮営業所、宮城県石巻市、登米市、仙台市一番町の３店舗及び災害対策強化
設備などの投資により諸経費が増加いたしました。
　以上の結果により、当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高220億10百万円（前年同
四半期比0.1％減）、営業利益３億46百万円（同37.0％減）、経常利益４億51百万円（同
35.9％減）、四半期純利益は２億74百万円（同47.1％減）となりました。詳細につきましては、
後述させて頂いておりますのでご覧ください。
　本年度も、新規開拓及び既存得意先様への更なる深耕を図るために、専門性の高い展示
会、ミニ提案会を継続して実施し、社員一丸となり、目標必達に向け努めて参ります。
　株主の皆様におかれましては、今後とも尚一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

●●● 平成26年3月期通期（連結）のポイント●●● 
売上高450億円（前期比1.1%増）、営業利益9億86百万円、経常利益12億20百万円、当
期純利益7億36百万円を予想しております。
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3. 福島営業所大展示会

● 日時：2013年10月10日（木）
● 場所：ウイル福島
（福島卸商団地協同組合）
● 出展メーカー：100社　
● 来場者数：318社　622名

「年末年始の業種別商品提案
　～お客様への感謝と
　　　ニーズ対応商品の提案～」

2.外食部大展示会
● 日時：2013年10月23日（水）
● 場所：夢メッセみやぎ　
● 出展メーカー：153社　
● 来場者数：453社　871名　　　　

「専門食豊かな商品のご提案」

1. 給食部大展示会
● 日時：2013年10月12日（土）
10：00～16：00

● 場所：サンフェスタ・卸町会館　
● 出展メーカー：１１７社　
● 来場者数：505社　1,268名　　　　

 展示会のポイント  
「豊かなメニュー提案」

[福島県]

[宮城県]

 展示会のポイント

 展示会のポイント

大 展 示 会

新 商 品 情 報

お客様へ更なるサービス向上を目指して!!サトーワールド

● 特長
ぷりぷりのムキ海老を、
やわらかな生地でまとめ
ました。剣立ちの良いパ
ン粉との食感のコントラ
ストも味わいください。
● 規格
50g×100個入
60g×100個入
冷凍	

● 特長
スクランブルエッグは卵の固形感を残しな
がらとろーり、デミグラスソースとのコン
トラストもよいスクランブルエッグに仕上
げております。デミグラスソースは少し甘
めにしており、チキンライスは、鶏肉、玉
ねぎ、人参等が入った本格的なチキンライ
スです。
● 規格
チキンライス1kg×5袋、
スクランブルエッグ400g×5袋、
デミグラスソース200g×5袋	
冷凍

JFSA えびカツ（乳・卵不使用） JFSA オムライスキット
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期　別
科　目

当第2四半期
（平成25年9月30日現在）

前期
（平成25年3月31日現在）

資産の部

流動資産 14,904 16,756

固定資産 12,080 11,031

　有形固定資産 6,275 6,233

　無形固定資産 83 84

　投資その他の資産 5,721 4,713

資産合計 26,985 27,788

負債の部

流動負債 8,236 9,193

固定負債 191 223

負債合計 8,428 9,416

純資産の部

株主資本 18,523 18,356

　資本金 1,405 1,405

　資本剰余金 1,441 1,441

　利益剰余金 15,863 15,696

　自己株式 △187 △ 187

その他の包括利益累計額 33  14

純資産合計 18,557 18,371

負債・純資産合計 26,985 27,788
（注）記載金額は百万円未満を切り捨て表示しております。

● 売上高

● 純資産・総資産

● 営業利益

● 1株当たり純利益（第2四半期）

● 経常利益／純利益

● 1株当たり配当金

（単位：百万円） （単位：百万円）四半期連結貸借対照表(要旨)
期　別

科　目
当第2四半期
平成25年4月 1 日から（ 平成25年9月30日まで ）

前第2四半期
平成24年4月 1 日から（ 平成24年9月30日まで ）

売上高 22,010 22,028
売上原価 18,346 18,297
　売上総利益 3,664 3,731
販売費及び一般管理費 3,318 3,181
　営業利益 346 549
営業外収益 112 162
営業外費用 7 7
　経常利益 451 704
特別利益 − 140
特別損失 2 3
　税金等調整前四半期純利益 448 840
法人税、住民税及び事業税 195 240
法人税等調整額 △20 81
　少数株主損益調整前四半期純利益 274 518
　四半期純利益 274 518

（注）記載金額は百万円未満を切り捨て表示しております。

期　別
科　目

当第2四半期
平成25年4月 1 日から（ 平成25年9月30日まで ）

前第2四半期
平成24年4月 1 日から（ 平成24年9月30日まで ）

営業活動によるキャッシュ・フロー △455 589
投資活動によるキャッシュ・フロー △1,096 △ 2,195
財務活動によるキャッシュ・フロー △107 △ 107
現金及び現金同等物に係る換算差額 0 △ 0
現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △1,659 △ 1,713
現金及び現金同等物の期首残高 6,674 7,089
現金及び現金同等物の四半期末残高 5,015 5,375

（注）記載金額は百万円未満を切り捨て表示しております。

（単位：百万円）

四半期連結損益計算書(要旨)

四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

連結財務ハイライト

連結財務諸表

946

1,600 ●

（百万円）

1,200 ●

800 ●

400 ●

0 ●

経常利益：■第2四半期　■通期
純利益：■第2四半期　■通期

第62期 第63期 第64期

1,182 1,258
1,377

511 451

704

301

691

250

518 451
274

第65期
第2四半期

275

第63期 第64期 第65期
第2四半期

第62期

1,050 1,076 1,100

447
352

549
346

1,500 ●

（百万円）

1,000 ●

500 ●

0 ●

■第2四半期　■通期■第2四半期　■通期

第62期 第63期 第64期

42,761 41,945
44,530

21,841 19,935 22,028 22,010

第65期
第2四半期

50,000 ●

（百万円）

40,000 ●

30,000 ●

20,000 ●

10,000 ●

0 ●

第62期 第63期 第64期 第65期
第2四半期

17,083 17,554

23,861
27,328

18,371

27,788

18,557

26,98530,000 ●

（百万円） ■■ 純資産　■■ 総資産

25,000 ●

20,000 ●

15,000 ●

10,000 ●

5,000 ●

0 ●

33.68
27.97 30.65

57.95

80 ●

（円）

60 ●

40 ●

20 ●

0 ●

第62期
第2四半期

第63期
第2四半期

第64期
第2四半期

第65期
第2四半期

第62期 第63期

通期
（24）

通期
（24）

12

12

12

通期
（24）

12

12

通期
予定
（24）

12

12

第64期 第65期
第2四半期

12

40 ●

（円）

30 ●

20 ●

10 ●

0 ●

■中間配当　■期末

大口取引先との
アライアンス解
消による影響を
ほぼ吸収

仕入価格の上
昇、及び営業
所・店舗等の
投資による諸
経費増加

経常 利 益 ／昨 年
の 一 時 的な債 券
償還益がなくなる
純 利 益 ／昨 年 の
震 災に係 る補 助
金等がなくなる
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ホームページのご案内

創 　 　 業 … 昭和23年
設 　 　 立 … 昭和25年
資 本 金 … 1,405,800,000円
事 業 内 容 … 業務用食品の販売

1.	製菓・製パン材料
2.	学校給食・産業給食資材
3.	ホテル・レストランなどの外食資材
4.	弁当・仕出し資材
5.	惣菜資材
6.	小売（C＆C）

本 社 所 在 地 … 〒983-8556
仙台市宮城野区扇町五丁目6番22号

従業員の状況 … 連結677名（142名）
単体619名（122名）
（注）従業員数は就業人員であり、パート及び嘱託社員は、

年間の平均人数を（　）外数で記載しております。

発行可能株式総数 ………………………… 23,024,000株
発行済株式総数 ………………………… 9,152,640株
株 主 数 ………………………… 2,531名
大 株 主

株主名 所有株式数
千株

持株比率
％

佐藤正之 1,543 17.3
㈱サトー興産 1,296 14.5
サトー商会取引先持株会 1,175 13.1
㈱サトー商会社員持株会 314 3.5
佐藤正治 224 2.5
㈱三菱東京UFJ銀行 218 2.4
㈱七十七銀行 216 2.4
高橋恵美子 190 2.1
上岡康子 171 1.9
佐藤俊子 147 1.6

（注）持株比率は自己株式（211,103株）を控除して計算しております。

事 業 年 度 … 毎年4月1日から翌年3月31日まで
定 時 株 主 総 会 … 毎年6月
期末配当金受領株主確定日 … 3月31日
中間配当金受領株主確定日 … 9月30日
株主名簿管理人
特別口座の口座管理機関 … 三菱UFJ信託銀行株式会社

同 連 絡 先 … 〒137–8081
東京都江東区東砂七丁目10番11号
三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部
0120–232–711（フリーダイヤル）

単 元 株 式 数 … 100株
公 告 方 法 … 電子公告により当社ホームページに掲

載して行います。ただし、電子公告によ
ることができない事故、その他やむを得
ない事由が生じたときは、日本経済新聞
に掲載して行うことにしております。
ホームページアドレス
http://www.satoh-web.co.jp/

株主メモ

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています

株主優待

対象株主様：
毎年3月31日現在の株主名簿および実質株主名簿に
掲載された株主様。

● 1,000株以上
　 保有の株主様
     5kg入りを1銘柄
● 100株以上1,000株未満
　 保有の株主様
     2kg入りを1銘柄

会社の概要（平成25年9月30日現在） 株式の状況（平成25年9月30日現在）

代表取締役会長 佐藤　正之
代表取締役社長 滝口　良靖
専 務 取 締 役 岡本雄次郎（管理本部長  兼  人事総務部長）
専 務 取 締 役 梶田　雅仁（営業本部長）
常 務 取 締 役 木村　喜昭（営業本部副本部長  兼  給食部長）
取 締 役 渡辺　富男（製菓部長）
取 締 役 郡山　敏彦（外食部長）
取 締 役 佐藤　典大（社長室長）
常 勤 監 査 役 森田　武明
監 査 役 竹山　正憲（㈱現代経営研究所代表取締役社長）
監 査 役 勅使河原安夫（弁護士）
監 査 役 岡田　哲男（㈲コックス代表取締役社長）

http://www.satoh-web.co.jp/

ここを
クリック!

ここを
クリック!

社是

経営
理念

より優れた商品を提供する
正確と便利性を提供する

企業の社会的使命を自覚し社会の人々の幸
福と利益のために働かねばならない
1. 	会社を堅実にすることはそれだけ社会に

奉仕する力を大きくすることである
1. 	我々は如何なる人々からも尊敬され親しま

れる企業体と人格を養わねばならない
従って、会社の堅実な運営発展と、社員の豊
かな生活増進を会社経営の二つの柱とする 

役員（平成25年9月30日現在）

東北の銘柄米
新米を

お届けします。
（毎年10月下旬予定）
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